7
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 653-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.12.2016 № 653-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ
по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесной промышленности, в целях возмещения части их затрат, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению»;
2) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ
по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению:
а) наименование изложить в следующей редакции «Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесной промышленности, в целях возмещения части их затрат, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению»;
а) в подпункте 3 пункта 5 слово «банкротства» заменить словами
«в отношении него не должна быть введена процедура, применяемая в деле
о банкротстве, его деятельность не должна быть приостановлена, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
б) в абзаце 6 пункта 13 слова «или недостаточность» исключить;
в) в пункте 17:
в абзаце 1 слова «показатель результативности предоставления субсидии» заменить словами «результат предоставления субсидии, который должен быть конкретным и измеримым, и», слова «(далее – плановое значение показателя результативности), а также срок и форму представления отчета о достижении планового значения показателя результативности» заменить словами «(далее – результат предоставления субсидии)»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидии является:
Выполнение работ по охране защите, воспроизводству лесов на 100%
по состоянию на 31 декабря текущего финансового года в соответствии
с заключенным договором (договорами)»;
абзац второй считать абзацем третьим;
г) пункт 18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Получатель субсидии не позднее 15 января года, следующего за годом,
в котором ему предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчётность о достижении значения результата (значений результатов) предоставления субсидии по форме, прилагаемой к настоящим Правилам.»;
д) в пункте 21:
в подпункте 5 абзаца 1 слова «планового значения показателя результативности» заменить словами «результатах (плановых результатов) предоставления субсидии»;
в абзаце 2 слова «планового значения показателя результативности, установленного соглашением о предоставлении субсидии, перечисленная ему субсидия подлежит возврату в объеме, пропорциональном величине недостигнутого планового значения показателя результативности» заменить словами «результата (планового результата) предоставления субсидии, установленного соглашением о предоставлении субсидии, перечисленная ему субсидия подлежит возврату в объеме, пропорциональном величине недостигнутого результата (планового результата) предоставления субсидии;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Поскольку субсидия предоставляется не в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, случаев порядка возврата остатка субсидии, не использованной в отчётном финансовом году,
не предусматривается.»;
е) дополнить приложением следующего содержания:

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесной промышленности, в целях возмещения части их затрат, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению

ОТЧЁТ
о достижении результата (результатов) предоставления субсидии
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя субсидии __________________________________________________________________________________________
Представляется в Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия.
	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения
по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Достигнутое
значение результата предоставления субсидии по состоянию
на отчётную дату
	Величина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидии от его планового значения
(в процентах)
	Причина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидий от его планового значения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель ___________________________________________________   ___________   ____________________
         (уполномоченное лицо, должность)                                (подпись)           (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)

Исполнитель _______________________________   _____________   ____________________   ________________________
                                                         (должность)                                    (подпись)                             (ФИО)                          (абонентский номер телефонной связи)
							     м.п.*
«__» ________ 20__ г.».
*при наличии печати у организации, являющейся хозяйственным обществом.
6

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области	 А.А.Смекалин

Проект

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

26

.

12

.201

6

¹

6

5

3

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè

â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

26

.

12

.201

6

¹

6

5

3

-

Ï «

Î ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ ÷àñòè çàòðàò õîçÿéñòâóþùèõ ñóáúåêòîâ,

îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ëåñíîé ïðîìûøëåííîñòè, ñâÿçàííûõ

ñ ïðèîáðåòåíèåì òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ âûïîëíå

íèÿ ðàáîò

ïî îõðàíå, çàùèòå è âîñïðîèçâîäñòâó ëåñîâ, ëåñîðàçâåäåíèþ

» ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1

)

íàèìåíîâàíè

å

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ

ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

õîçÿéñòâóþùèì ñóáúåêòàì, îñóùå

ñòâëÿþùèì äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ëåñíîé

ïðîìûøëåííîñòè, â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ ÷àñòè èõ çàòðàò, ñâÿçàííûõ

ñ ïðèîáðåòåíèåì òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ âûïîëíåíèÿ ðàáîò

ïî îõðàíå, çàùèòå è âîñïðîèçâîäñòâó ëåñîâ, ëåñîðàçâåäåíèþ

»;

2)

â Ïðàâèëà

õ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà

Ó

ëüÿíîâñêîé îáëàñòè â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ ÷àñòè çàòðàò õîçÿéñòâóþùèõ ñóáúåêòîâ,

îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ëåñíîé ïðîìûøëåííîñòè, ñâÿçàííûõ

ñ ïðèîáðåòåíèåì òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ âûïîëíåíè

ÿ ðàáîò

ïî îõðàíå, çàùèòå è âîñïðîèçâîäñòâó ëåñîâ, ëåñîðàçâåäåíèþ

:

à)

íàèìåíîâàíèå èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè «Ïðàâèëà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

õîçÿéñòâóþùèì ñóáúåêòàì, îñóùåñòâëÿþùèì äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ëåñíîé

ïðîìûøëåííîñòè, â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ ÷àñòè èõ çàòðàò, ñâÿçàííûõ

ñ ïðèîáðåòåíèåì òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ âûïîëíåíèÿ ðàáîò

ïî îõðàíå, çàùèòå è âîñïðîèçâîäñòâó ëåñîâ, ëåñîðàçâåäåíèþ»;

à

)

â

ïîäïóíêòå 3

ïóíêò

à 5

ñëîâî «áàíêðîòñòâà

» çàìåíèòü ñëîâàìè

«â îòíîøåíèè

íåãî

íå

äîëæíà áûòü

ââåäåí

à

ïðîöåäóð

à, ïðèìåíÿåìàÿ â äåëå

î áàíêðîòñòâå,

åãî

äåÿòåëüíîñòü íå

äîëæíà áûòü

ïðèîñòàíîâëåíà

,

â ïîðÿäêå,

ïðåäóñìîòðåííîì çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»;

á)

â àáçàöå 6 ïóíêòà 13 ñëîâà «èëè íåäîñòàòî÷íîñòü» èñêëþ÷èòü;

â

)

â ïóíêòå 17: